

ACC. N:R M. 14064:1-24.

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *Bernt Lronstom,*
Härad: *Ö. Göings* Adress: *Glimåkra*
Socken: *Glimåkra* Berättat av: *Densamme*
Uppteckningsår: *1956* Född år *1894* i *Glimåkra*

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Skåmsamma historier. s. 1-23.

Fåglars läten. s. 24.

30/10-56

Fri uppt.
1.

Sagt och hänt i Glimåkra byggsden
(hunnarsäter) Vi börja med slutet
av 1800. Elna i Svenarps var en tal
brängd gammal och var alldrig någon
med valit av ord och benämning
i skulle Elna hava ett gata av sig
själv och sin man och rita till
Kristianstad men när de han dit
bedde Elna glämt vad benämning
var men gick upp och frågade
om det var här på dogra haddes
ja stället har som går folk, ja
det var alldeles riktigt, ja i rätt
så maskinen till a går talen
rådana som vi.

Det var ingensjärn i byggsden
och en kuall sedan det här på
skymmas hava en ingensjärn i

ACC. N:R M. 14064:2.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

2.

och Elsa gick där och pratade om
allt möjligt men fick inga svar
som han tyckte om, varför han
gick bort och skulle se vem det
var och utbröt så så är det (i minnen)
(benämning på backryggen här i Gf)
jag som trodde det var någon Pella.
Så han kommar man hem från
skogen en dag och kuggil i det
stora trädet men när inte vad
han skulle taga ut av dem. Så blev
Elsas svär kan du väl taga hämn
om det som duger till det.

Tven Mänskar i släggryda i
enhet och hjälpsam band, var en
dag på bråk har en av dem i k.
finnar ratten på k vilken Tven

ACC. N:R M. 14064:3.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

3.

Manne gatt i borgen för min
yälre rätt betala med en länst
och när den rätt står kan som
arbetarna in till den sive hem
och prägade om det var möjligt
att på hem namn som borgen.
man snart blev att jag borgen
inte på min som betalt. Då blev
den arg och tack tag hit peppart
jag har borgen för många saliga
peraner i mina del men aldrig
färlarat ett äre, men jag borgen
för in sive hem i gång men
då fick jag yälre betala länst

Länstregäme i Häggryda paddern
dräng som hette yohan som blev
sänd den 1 mil långa vägen till

Till Brödy får att köpa 50 år
(lusa salua) gräs salua samt 9 kr
kanyak, men när han gick på
då som inga syklar i bruk) där till Per
Svenman (Frägg) vilken var en
riktig skänlare sågade han yuban
när han skulle gå så talade yuban
om vilka ärende han hade,
Men då säger Per att när de alltid
säl så har han inte sagt utan det
var 50 år kanyak och 5 kronor
gräs salua och som yuban inte
var så värtill svicktänkt fick
att bli så vilket stämde då Per
innan kunde kontrahera.

Per Svenman träffade Sven Svensson
från Billinge vilken symlade med
att bota djur. Sven berättar för Per

och säger väldigt ned om blivitt
nit i häret, ja sa. För om du tvättade
dig så vara du också vitkärig.

Harfar städling vilken även
var lantbrukare tillfäste. Men
Svenska-^{och prägade} (Sjunde) staden, vad han
skulle göra med sin sagg, vilken
alltid var arnavitt, ha sade Sven
spatta på fingret slappa det i
^{malmit} peppen och stryk på skärpan
känserganet så blir det nog bra

Sticklar i Borarp var en
gadelint hande men han gummade
var mera sparran han samlade ihop
alla spruckna br och stenkärl
får att lämna dem till en torgare
i Ekvial (Frangin) där att laga
kärten men det tyckte sticklar inte om

ACC. N:R M. 14064:6.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

6.

narjår har kallade dit kungen
gäry, han var glad åt sprit och
stikkas hadde gäru bränneri.
så när kungen kom så bjöd
stikkas till honom väg kungen
lagom fullt att taga hand om
ler och stenbärken vilka han
härntade ut i köket och över-
lämnade åt kungen till att laga
till råga på allt så fann det
gårdsgårdar och sten bädda ritte
om vägen när kungen gått ett
stycke härjade han städga sig
mot gårdsgården så gick stikkas
ut i köket och rade till gummor
han nu skall du få se nedan
kungen lagar sina sprukna
bär.

ACC. N:R M. 14064:7.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

7.

Det var en dragan som brukade
sitta på sticket, gamla ofta
och var gång som han kom
lika ~~stilla~~ i källingen grälade
på honom, men så svarade
~~dragaren~~, förök du att gå till
sticket i Bonarp och se om du kan
komma nykter hem.

Per Gunnar i Gärbjörnar var
allskandamakare och fusade även
i murareyrket. Både murade ögon
en skärter åt en husegare i
Glättelberga och en tid efter träpate
husegaren. Per Gunnar och han
frågade om det blev något
drag i skärtenen ja svarade
husegaren det är inte något att det
där in när igen rök ut. Det drar
in grannarna rök och så.

Det var vägsyn i byggen och vä-
gamla fjärdingmar uti i Blartorp
sick många anmärkingar både på
makadam och bredden av vägen,
men då lämnar Frank Tystrat
prägade uti sin det ingen anmärk-
ning att göra på längden och sän-

Per Nilmar har som i äkte
doktor Pettersson och satt och väntade
på sin tur att på komma in, då
det var de som kommit efter honom
som han in före honom väntade
På göra en anmärkning, men doktor
svarade här är det jag som berättar
så det kom in flera patienter innan
Per Nilmar kom satt kvar. Då kom
doktor ut och säger, nu är det Per
Nilmar tur, och här är det Blartorp
På som berättar tag in hat och gick

ACC. N:R M. 14064:9.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

9.

Guen Trullman gick in Terrain på
Ämradet lantmannas skola och när
han kom hem talade han om att
han hade sett att han var sådant
som han varit innan han kom dit.
Det var då egentligen svårare
en grannstämman har nu en färdigt läge.
Soldaten Truist var bänd på
en mus och hård man. När han
läg i sin tjänstgöring hade han
varit i slagmål och fått ett år
på näsan, och då befället jag det vilka
de ha en närmare beked. Vad har
Truist fått på näsan? ont? har han
Truist fått det på näsan. Har Truist
varit i slagmål? på näsan.
Truist hade hört att Malin i Tacherg
var mycket sjuk de hade varit

saldator tillmanne, varför Tivist
gick för att beräka Malin men träffade
Eduard Bengtson som frågade var
Tivist skulle gå. Jag har hört
svarade Tivist att Malin ligger
på ett yttsta så jag får väl
hålla på honom, fast det har
de aldrig varit annat än en
färbarnad drummel i hela sitt
liv men jag får väl väl hålla
på den utlöperinnan han död.

Blinda Män, badde i en
litet stuga i Haggryda och ett
vatten hämtade han i en öppen
källa. En dag han Pantornas kallade
Kardling och träffade blinde Män
och när de talade vid om olika saker
säger Kardling på upplysningen. Diger

jae den går väl det rade stäm
får i färre året pissa de skallarna
i min hålla men i är råger sak
att den skitit i den.

Det var en prosessmakare i den
trakter Linn Gunn han stannade
ofta till i glimäkra och fästade
tillammans med händerna samt
handlade hästar med den och turade
den om han kunde och ärskilt
da till gul, varfar handmararna
grälade på sina guliblar men det
själfte säga varfar de ditstede en
nita om deras turade guliblar men
tyvärr har jag undat en ners den
lyde, du är det gul igen nu är det
gul igen, nu skall Linn Gunn
byta (äy) hästar igen och turade
guliblar.

Färdgrävaren höll i Glimmäkra badde
på slutet av 1800- och börjandet av 1900-talet
var grav han grävde m. m. en tid var
det inte många som dog, därför han
besklagade sig och uttryckte sig så
sär, vad skall man nu troa av
då det inte finns några lik?

(Gå gåt vi över till 1900 och framåt
i tiden ^{ända} till 1955)

Pär Nilmar. Jönne var fiskhandlare
och bodde i Gårbygården han var glad
att yrket det hämtades i Bråby i kottingen
av bläck på en 5-till i Taget m. knä
han Pär från Bråby med en kotting
skulle Taget var gonnväg över en gård
gäst m. m. han bodde på för nybet
av det gamla så att Pär blev liggande
på ena sidan gårdet gård m. m.
kottingen på den andra

men trå karben gick ut på tingen
var på den här gången klunka och det
härde för men arba inte vara sig
var på han utbriste på en god lilla
när jag här sig men han inte
hjälpa sig var på för vad hade
från sin när.

Måns Gussman i Basara var
ganska praktisk ihland i arbete då
han fått ett par rugar. Martin
Bagge i Braby var disponent
för den största graniten i Ronneby
var på han han cyklande genom
Glimåkra genom alla en gång stad
Måns på Torg i Glimåkra då Martin
han cyklande och Måns fått ett
par rugar och det fram och ställde
sig i givast och kvad, Linn

bagge har inga horn, inget
horn (inns) i sin dars, inget brännin
på sin bagge, där är stängas inte
denne baggen. Martin er gav
Mans & ha en bra daglar på den tiden.

Wirtberg ägde ett litet jord-
bruk samt var gift, och gjorde följande
uttalande om gummor, ja där inne
i huskittet är det inte mycket levant
men lå hon komma ut i ladugården
eller uträ göddel då är hon utom-
ordentlig ^{bra} att ha.

Sils Männen gjorde följande
uttalande om sin gummor om jag
haft en sådan hustru till hade
jag aldrig bekäft är lista mva.

Men Barbar i gamla hade en
sagde som var väldigt stark.

Talade om det så här, min psyk är
så stark, att han får en stor lättnad
och här den så långt han arbetar.

Elof Nilsson och Nils Nilsson
satt i Glimåkra sparbank så kan där
in en lämnad räkning med 4 bergsmän
så Elof sade detta bank ni väl berätta
där är ju 5 namn nej inte ni är
4 sade Nils hur kan du förklara
dessa ju säger Nils lantagaren räkna
jag inte med.

L. O. bad Malm skriva på sam-
höggen på ett lån men Malm
svarede att får jag väl själv betala
länt. ja som i Hultsta skall betala
länt om inte höggen svarar L. O.

Malm var religiös så var där en
begravning som hette Linders och arbetade

i bergsmiddan utan på gårderna och
Lindrat hade ordnaren att våra
något alldeles järfärligt var på Malms
skalla varna honom och då Malms
varnat slut sade Lindrat jag ska
säga dig en sak Malms det är med
mitt värfande som med ditt lärande
jag menar inget med det.

Oskar Jakobson satta ut brak
i Åhrayan på att piska ål och
talade om det på följande sätt, jag
sade omkring hela helheten med
300 brak och gick en liten latta
satan.

Per Nicksblom var hemma från
Amerika på några år till hals
så hade han i Gussnare ett litet vän
samhället var på han lärde en

damcykel där sittum var väldigt låg
där stod laktar Paltreman: konsttråde
och såg när han äkte järbi, när han
så trågade Pelle sågade han ut
du hur du såg ut när du cyklade
järbi här om dagen, så ja Pelle,
så du såg ut som om du suttit
på ett skitstus.

Målar Gunnar Persson Glimåkra var
hemarest. Jag såg gärna ett glas läskda
ett vedspår säger att skilloader på en
stut och en målar är det att skilten
är urider i den nedre ändan men
målarerna i den övre. Gunnar kom
här en gång och var så full att
han såg många nyckelhål på en
gång. Men så de Gunnar jag fattade
tag i nyckeln med båda händer

och föräktla hålla den stilla och till sist
trappade jag det rätta nyckelhålet och
jag kom in.

Det kom en innovation om rättar till
slatians i Glimvikra och just då var
där en stins som tog sig på mycket
till det hästa, men han trappade
Gunnar och beklagade sig över de
många rättarna som fanns, men
utbrast Gunnar det står skall du inte
bry dig om för sådant ur jag och i
iländ. Gunnar hade varit full
och skrapat sig i ansiktet, och då
man jagade vad han då gart, blev
marit du är väl att jag varit på
någon.

Det var då det blev påbjudit att
dransjara cykel utan Gunnar så kom

ACC. N:R M. 14064:19.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

19.

Gunnar är knäckt dragande i sin cykel
efter riggeren som håller, så han gör
Tiljedahl och frågar var går han
gårde så, vet du inte det att det är
järnvägen att passera cykel genom
som håller efter utan lysa efter
märkets inkrätt.

Bernt Bengtson när på bråk har
Gunnar och Rudman dessa badda
Tina hundar Bernt lade i sin hatt i
järnvägen och när han skulle gå badda
hundarna bitit i under hatten var
Bernt nämde sig till Rudman och gjorde
anmärkning på saken, & varför Rudman
undrade vad det skulle betyda Bernt
stod och såg på sin hatt så såde han
att han har nag utit på 3.45 såde Bernt
på här i 5 hr så såde Rudman, ja men

det är väl mycket ända.

En annan gång hadda Pernt köpt en gammal bit som han skulle praukåra men hannade i liket, då folk frågade varför sade han det kan han inte göra något för jag inte har verkart.

Pernt hadda en gammal bit stända kornna på gården han hadda tagit ut maten vilken han använde till ett säg. Landspiskaren kommer dit en dag och frågade Pernt om han sett till ett par luffare som de sålde, då sade Pernt han ni få tappat varandra Landspiskaren blev arg och då han kom ut på gården och såg vilken gick han tillhålls in till Pernt och frågade om han hadda verkart ny bekäns det sade Pernt

ACC. N:R M. 14064:21.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

21.
då har ni väl ingen föräkling betty
ny då tror jag inte, detta kommer jag
att anmärka på, till Lärotyggen så
blir det bättre såda Land i, kalma gick
en tid efter han det blev till Pernt
han skulle ingensom sig har Lärotyggen
Pernt resta in och stäl där då de jagade
vad har nitt, han lämnade brevet
och och såde det står ett gammalt skett
om en vil utare matar a dylikt behåns
det kärhart och föräkling på iadant.
Pernt fick se en utare jagade anmärkning

Vi läga på skutbanan en gång
då vi serade Pernt hade fått ett
skett bland sina som komnade stred
fram på oss det iag hörsom var på
han gjorde Pernt på och jagade
hur dant skett Pernt och skett gick på
inte ser, det var kamligt jag krygde på till bra så Pernt

ACC. N:R M. 14064:22.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

28.

Fratt Ola var en smältrakar och
hadde skrat infill skalan i Odavöd
men hadde en god datt ett stycke
från någ en där ni gingo till skalan
en kväll fick ni för oss att driva
litet med Ola när ni ställde oss
bak några huskar så han inte skulle
se vilka ni var, så hjälpte ni
att locka på kinn och så samade
ni Ola stannade hästen och bymde
men hjälpte arbeta igen, men ni
hadde inte tänkt på att våra vägar
fölles åt ett stycke, så ni var ganska
rädda för att möta Ola men allt
gick bra några dagar, så en dag
dök Ola upp mitt framför oss,
springs kunde vi inte, men vi lockade
om vi dygt vi kunde, och Ola hjälpte

gamla pappan, så sade Ola ja jag
härde nog häromkvällen att ni
lockade på kisen men på an-
ära magna och om ni Träffas här
om ett par dagar skall ni på så
många gårom ni skall äta, det
blev en läxa som ni alldrig glände
och ni hälsade Ola när ni kunde göra
det.

yahn G. Skands pappan kom in
en dag för att hämta några äpplen
yahn Erik 7 är gäst här men ni kan
ju inget att taga dem i ni skall se
dem i månaderna så Erik och drag upp
en äta månad i tiden gäst stad här
så allvarsam så sade han, ja hadde
jag trott detta skulle jag väl tagit
en säck med mig.

ACC. N:R M. 14064:24.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

24.

Vad säger jäglarna?
Duvan säger till katan. Du ser
Tyttur tag mina fjulader dit Tu du
Tyttur Tyttur
Caren säger, Mar bakar gröt
han äter yalu upp den.
Bråkan säger inarig, inarig,
Talgaren säger, pitta yttu, pitta yttu